
 

COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

COPIA

  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
N° 242 del 09/12/2010

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:  Sistemazione via C. Salutati  con realizzazione di nuova viabilità e parcheggio - CUP 
E91B10000330004 - Approvazione Progetto Preliminare.-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemiladieci addì nove del mese di dicembre alle ore 15.30 nella Residenza Municipale, 
convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

Presenti Assenti
1 Vanni Rinaldo Sindaco X

2 Pasqui Giacomo Vice Sindaco X

3 Dalla Salda Barbara Assessore Anziano X

4 Formica Maria Assessore X

5 Mariotti Andrea Assessore X

6 Buccellato Luca Assessore X

7 Volpe Gianluca Assessore X

7 0

Partecipa alla seduta il Dr. Nobile Roberto, Segretario Generale del Comune.

Il  Sig.  Vanni Rinaldo nella  sua qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza e,  riconosciuto 
legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  invitando  i  presenti  a  deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- CHE con Deliberazione G.C. n. 178 del 16 settembre 2010 è stato approvato lo studio di fattibilità 
relativo ai lavori di “Sistemazione via C. Salutati con realizzazione di nuova viabilità e parcheggio”, 
redatto  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  Geom.  Giacomo  Basili,  per  l’importo 
complessivo di € 194.000,00;
- CHE tale opera è stata inserita nel “Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2010-2012 ed 
Elenco Annuale 2010” modificato con Delibera C.C. n. 66 del 30 settembre 2010;
- CHE con Determinazione n. 793 del 22 novembre 2010 è stato nominato apposito Nucleo di 
Progettazione per il suddetto progetto;
- CHE con successiva Determinazione n. 841 del 1 dicembre 2010 è stato affidato all’Ing. Maurizio 
Lucchesi con studio in Lamporecchio (PT) la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, la 
direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la realizzazione del 
progetto di “Sistemazione via C. Salutati con realizzazione di nuova viabilità e parcheggio”;

DATO ATTO:
-  CHE l’art.  48 del  D.Lgs.  n.  267 del  18 agosto  2000 e  successive  modifiche  ed  integrazioni  
individua le competenze della Giunta Comunale;
- CHE l’art. 15, comma 2 del D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554 e l’art. 93 del D.Lgs. n. 163 del 12 
aprile 2006   individuano tre livelli di progettazione: preliminare, definitiva ed esecutiva; 
-  CHE l’art.  18 del D.P.R. 21 dicembre 1999 n.  554 individua gli  elaborati  della progettazione 
preliminare; 

VISTO  il  progetto  preliminare  relativo  ai  lavori  di  “Sistemazione  via  C.  Salutati  con 
realizzazione  di  nuova  viabilità  e  parcheggio”,  predisposto  dall’Ing.  Maurizio  Lucchesi  per 
l’importo complessivo di € 194.000,00, composto dai seguenti elaborati,  allegati sotto la lettera 
“A”, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto:

➢ Relazione Tecnica
➢ Calcolo sommario della spesa
➢ Estratto catastale, da R.U. e Fotogrammetrico 
➢ Planimetria generale e particolari costruttivi

EVIDENZIATO  che  il  progetto,  come  sopra  predisposto,  va  ad  interessare  porzioni  di 
proprietà private ricadenti all’interno del P.I.P. Pratovecchio;

DATO ATTO che sono stati sottoscritti accordi per la cessione bonaria delle aree interessate 
dai lavori con tutti i proprietari, come risulta dalla documentazione in atti;

CONSIDERATO che l’intervento previsto è conforme al vigente strumento urbanistico;

VISTO il D.P.R. n. 554 del 21.12.1999 relativo al Regolamento di attuazione della legge 
quadro in materia di Lavori Pubblici e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  parere  favorevole  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Servizi  Tecnici, 
Pianificazione e Gestione del Territorio in data 07.12.2010, in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;



VISTO il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Tributari 
in  data  07.12.2010,  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta,  oggetto  del  presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”;

CON voti unanimi:

presenti 7 – votanti 7 

D E L I B E R A

1 - DI APPROVARE il progetto preliminare relativo ai lavori di “Sistemazione via C. Salutati con 
realizzazione  di  nuova  viabilità  e  parcheggio”,  predisposto  dall’Ing.  Maurizio  Lucchesi  per 
l’importo complessivo di € 194.000,00, composto dai seguenti elaborati,  allegati sotto la lettera 
“A”, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto:

➢ Relazione Tecnica
➢ Calcolo sommario della spesa
➢ Estratto catastale, da R.U. e Fotogrammetrico 
➢ Planimetria generale e particolari costruttivi

2 - DI DARE ATTO che le opere previste nel progetto preliminare, come sopra approvato, sono 
conformi alle previsioni del vigente strumento urbanistico;

3  -  DI  PRECISARE che  il  progetto  di  cui  al  precedente  punto  1)  è  inserito  nel  “Programma 
Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2010-2012  ed  Elenco  Annuale  2010”,  modificato  con 
Deliberazione C.C. n. 66 del 30 settembre 2010;

4 - DI PRECISARE altresì che sono stati sottoscritti con tutti i proprietari delle aree interessate dai 
lavori, accordi per la cessione bonaria delle stesse, ricadenti in area P.I.P. Pratovecchio;

5 - DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e 
della L. n. 241/1990 è il Geom. Giacomo BASILI;

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi:
presenti 7 – votanti 7 

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



Delibera G.C. N. 242 del 09/12/2010

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Vanni Rinaldo F.to Dr. Nobile Roberto

Il Responsabile del Servizio sottoscritto
ATTESTA

⇒CHE copia della presente deliberazione:

Verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi 
(art. 124, comma 1° del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000) e trasmessa in elenco ai Capi Gruppo 
Consiliari (art. 125 – D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000).

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
lì,                                                                                                     F.to Lucia Amedea Giuntoli

 Il Responsabile del Servizio sottoscritto
CERTIFICA

 CHE la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 
del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000);

 CHE la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 
124 – 1° comma – del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, senza seguito di ricorsi od opposizioni; 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ decorsi 10 (dieci) giorni 
dalla data di inizio della sua pubblicazione (art. 134 – comma 3° - D.Lgs 267/2000);

 
 CHE la presente deliberazione è stata ratificata ai sensi dell’art. 42 comma 4 del  D.Lgs. n° 267 
del 18/08/2000 con atto del Consiglio Comunale N. __________ del ______________.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
lì, _________________                                                               F.to Lucia Amedea Giuntoli

___________________________________________________________________________________________________________

  
___________________________________________________________________________________________________________


	COMUNE DI MONSUMMANO TERME
	N° 242 del 09/12/2010
	IL PRESIDENTE
	IL SEGRETARIO GENERALE
	           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



